ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2024 г. № 2-7

г. Екатеринбург

О проведении торжественного за-

седания, посвященного 85-летию

со дня организации Горно-

геологического института Ураль-

ского филиала Академии наук

СССР

В рамках выполнения раздела 2 «Популяризация науки, научных знаний,

достижений науки и техники» государственного задания Уральского отделения

РАН на 2024 год

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести совместно с Федеральным государственным бюджетным

учреждением науки Институтом геологии и геохимии имени акад.

А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук (ИГГ УрО

РАН), Федеральным государственным бюджетным учреждением науки

Институтом геофизики имени Ю.П. Булашевича Уральского отделения

Российской академии наук (ИГФ УрО РАН) и Федеральным государственным

бюджетным учреждением науки Институтом горного дела Уральского отделения

Российской академии наук (ИГД УрО РАН) торжественное заседание,

посвященное 85-летию со дня организации Горно-геологического института

УФАН СССР, 4 июня 2024 года.

2. Согласовать План мероприятий, посвященных 85-летию со дня

организации Горно-геологического института УФАН СССР (приложение 1).

3. Согласовать предварительную программу мероприятий, посвященных

85-летию со дня организации Горно-геологического института УФАН СССР

(приложение 2).

4. Поручить Управлению научных исследований УрО РАН (Кузнецова

О.А.) оказать необходимую помощь в организации мероприятия.

5. Пресс-службе Уральского отделения Российской академии наук

(А.Ю. Понизовкин) организовать в средствах массовой информации освещение

мероприятий, 85-летию со дня организации Горно-геологического института

УФАН СССР.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН

Макарова А.В.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров